Executivo 7 quarta-feira, 07 de maio de 2008

EXTRATO DE PORTARIAS DE FUNDO ROTATIVO
GOVERNO DO ESTADO DO PARá

SEcRETARIA DE ESTADO DE EDUcAçãO
SEcRETARIA ADjUNTA DE LOGíSTIcA EScOLAR

PORTARIA Nº 022/2008 – GS
A Secretária de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais, e;
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos
do Fundo Rotativo em conta corrente para o exercício de
2008, podendo executar as seguintes transações: efetuar
pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extratos, retirar
cheques devolvidos, sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar
cheques, efetuar transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de
Educação.

Nº SERVIDOR MUNIcíPIO cPF MAT. EScOLA AG. CONTA

1 Benedito
Barbosa de
Medeiros

Almeirim 072179782-20 5375878-1 EEEM Frei
Constâncio 1014 – 6 8524-3

2 Maria da
Conceição
Araújo Borges

Almeirim
(Monte
Dourado)

839213204-10 5749450-2 EEEM Profº José
Agostinho Guerra 13439 9915-5

3 Maria Lucinete
Moura
Magalhães

Monte Alegre 195114852-53 5301416-2 EEEM P Carim
Melem 0949-0 7545-0

4 Vanderleia dos
Santos Silva Monte Alegre 255587902-10 5782619-1 EEM Pres. Fernando

Henrique 0949-0 10592-9

5 Rejane da Silva
Sales Bezerra Monte Alegre 437413712-20 54188294-1 EEEM Francisco

Nobre de Almeida 0949-0 7546-9

6 Maria do
Socorro Barbosa
de Moura

Monte Alegre 144058812-00 5770653-2
6ª Unidade
Regional de
Educação

0949-0 15680-9

7 Helena de
Fátima Lopes A.
Cerqueira

Prainha 223363202-82 6015239-1 EEEM Pretextato da
Costa Alvarenga 3109-7 137977-1

8 Maria Rocelina
Gimaque
Cardosos

Alenquer 088280402-20 6300111-2 EEEM Santo
Antonio

033
- Banpará 18001-7

9 Kátia Regina
Machado
Figueiredo

Alenquer 229207222-04 6006361-2 EEEM Amadeu B
Simões

033
- Banpará 18033-5

10 Ana Amélia
Chaves Siqueira Alenquer 083459022-00 6309186-1 EEEM Profª Beatriz

do Vale
033
- Banpará 18043-2

11 José Maria Sena
dos Santos Alenquer 163091542-49 409383-1 EEEF Maria B.

D’Assunção
033
- Banpará 18020-3

12 Ivonete dos
Santos Leitão Alenquer 387880042-87 5618339-1 EEEF Profª Maria

Valmont
033
- Banpará 18023-8

13 Maria do Rosário
Reis Bentes Alenquer 088279822-72 409081-1 EEEF Fulgêncio

Simões
033
- Banpará 18017-3

14 Maria Leila de
Souza Valente Alenquer 111789902-06 6031366-2 EEEF Dr. Jorge

Hage
033
- Banpará 18016-5

15 Maria Alfredina
Nogueira
Duarte

Alenquer 620704282-49 408476-1 EEEF Monteiro
Lobato

033
- Banpará 18022-0

16 Francisca
Evanira da Costa
Souza

Alenquer 098382602-15 6300030-1 EEEF Benedito
Alves da Silva

033 -
Banpará 18025-4

17 Maria Helena
das D. Santos
de Souza

Alenquer 138606662-15 409480-1 EEEF do Surubiu
- Açu

033 -
Banpará 18031-9

18 Irailde de
Almada
Carvalho

Curuá 710516352-68 54187475-1 EEEM Soraya M.
Chayb

0524 -
correios 700135-5

19 Izabel Maciel
Guerreiro Faro 463343354-72 5822750-2 EEEM Flora Teixeira

0524
–
correios

512001-2

20 Valcicler
Barbosa
Ferreira

Faro 337289172-49 5368847-2 EEEF Marcos B. de
Carvalho

0524
–
correios

512280-5

21 Helliany Maria
Barbosa
Pimentel

Faro 311775142-49 6029752-1 EEEF São José 0524 -
correios 512758-0

22 Lidiane Almeida
Guimarães Juruti 613089272-15 54181852-1 EEEM V. Raimundo

de Souza Coelho
3739-7  B
Brasil 13439-2

23 Ferdinando
Raimundo S.
Barata

Juruti 160678862-00 273236-1 EEEFM Emanuel
Salgado Vieira

3739-7 B
Brasil 5716-9

24 Hozalina Maria
de Azevedo
Moura

Juruti 205519162-49 272108-1 EEEF Américo
Pereira Lima

3739-7  B
Brasil 5714-2

25 Maria do Carmo
Batista Pereira Juruti 437350292-72 5619939-1 ERC Nossa Senhora

da Saúde
3739-7  B
Brasil 5717-7

26 Francisco da
Silva Santos Juruti 175537682-00 252778-1 EEEF Castelo

Branco
3739-7  B
Brasil 5713-4

27 Roniel de Lima
Brelaz Óbidos 336601742-20 5753384-2 EEEM São José 012

- Banpará 180645-9

28 Marcio Rubens
da Silva Gomes Óbidos 457942192-20 54182574-2

7ª Unidade
Regional de
Educação

012
- Banpará 18038-6

29 Rosinaldo da
Conceição
Freitas

Oriximiná 231807302-34 5268052-2 EEEM Dr. Almir
Gabriel

042
– Banpará 180053-1

30 Francisco Lima
de Farias Oriximiná 290624462-72 6301207-3 EEEM Pe. José

Nicolino de Souza
042
– Banpará 180022-1

31 Ana Maria
Fonseca de
Souza

Terra Santa 366670992-34 252239-1 EEEM Antonio
Cândido Machado

042
– Banpará 201976-0

32 Maurilene
Socorro da Silva
Matias

Castanhal 243836192-15 369101-1 EEEFM Maria Pia Do
Amaral

002
– Banpará 18.218-4

33 Cirlei Aparecida
Yoshitome Castanhal 199135242-53 5054974-1 ERC Cidade De

Dom Bosco
002
– Banpará 18.262-1

34 Sonia Maria
Evangelista
Galvão

Castanhal 096576572-53 0369543-2 EEEFM Clotilde
Pereira

002
– Banpará 18.216-8

35 Ana Lucia De
Melo Rodrigues Castanhal 172249342-91 368458-1 EEEF. Rotary Clube 002

– Banpará 18.221-4

36 Miriam Lima Do
Nascimento Castanhal 110259722-87 0367445-02 EEEM. Lameira

Bittencourt
002
– Banpará 18.256-7

37 Maria Do
Carmo Bezerra
Pinheiro

Castanhal 151929382-87 0684554-3 EEEFM. Pe.
Salvador Traccaiolli

002
– Banpará 18.260-5

38 Norma Coeli
Miranda De
Almeida Moura

Castanhal 458305332-00 5782791-2 EEEFM. Maria Das
Mercês Conôr

002
– Banpará 18.367-9

39 Francisca Eide
Da Silva Das
Chagas

Castanhal 145109362-49 683574-1 EEEFM Laureno
Melo

002
– Banpará 18214-1

40 Rosangela Dos
Reis Oliveira Castanhal 299346992-49 6305520-1 EEEFM Elcione

Terezinha Barbalho
002
– Banpará 18254-0

41 Maria De
Lourdes Sodré Castanhal 378124402-49 58884544-2 EEEFM Maria

Deuzarina Da Silva
002
– Banpará 18340-7

42 Maria Eliana
Almeida Lima Castanhal 134592282-53 673226-1 EEEFM Benicio

Lopes
002
– Banpará 18224-9

Nº SERVIDOR MUNIcíPIO cPF MAT. EScOLA AG. CONTA

43 Terezinha Barros
Da Silva Castanhal 171162872-72 6389732-3 EEEF 28 De Janeiro 002

– Banpará 18225-7

44 Ivaneide
Maria Da C P
Esmeraldino

Castanhal 153700762-68 368407-2 EEEF Nilza
Nascimento

002
– Banpará 18210-9

45 Rubens De
Oliveira Mota Castanhal 176681232-53 228826-1 EEEM Inácio K

Gabriel Neto
002
– Banpará 18448-9

46 Maria Custódia
Conde Martins Castanhal 121386732-00 237116-1 EEEFM Cônego

Leitão
002
– Banpará 182826

47 Antonia Lucia
Batista Spdré Castanhal 265713152-20 5876561 EEEF Ernestina

Thedy
002
– Banpará 18219-2

48 Maria De Fátima
Do N Lemos Castanhal 317447531-72 186384-2 EEEF Anexo José

Henrique
002
– Banpará 182516

49 Francisca Das
Chagas B De
Sousa

Castanhal 129174192-53 368660-1 EEEF José Sales 002
– Banpará 18010-8

50 Zenaria Mariana
Pereira M. e
Souza

Castanhal 574701892-20 5759129-2 EEEF Francisco
Oliveira

002
- Banpará 18341-5

51 Aldenir Silva da
Rocha Castanhal 289120982-68 5548535-3

8ª Unidade
Regional de
Educação

002
- Banpará 18120-0

52 Antonio Paulo
Rodrigues Brito Curuçá 117947552 78 6307752-2 EEEF Maria Hyluiza 2023-0 6305-3

53 Áurea Lúcia
Cabral De
Carvalho

Curuçá 377893092 34 6022227-1 EEEF Camilo Ataíde 2023-0 6319-9

54 Manoel
Domingos
Pereira Cordovil

Curuçá 167594602 78 216984-1 EEEF Gonçalo
Ferreira 2023-0 6320-7

55 Sandra Tereza
Dos Santos
Bezerra

Curuçá 212435302 00 217247-1 EEEF Júpiter Maia 2023-0 6321-5

56 Maria De Nazaré
Da Silva Lobo Curuçá 159108062 20 5557887-1 EEEF Áurea De

Moraes 2023-0 6322-3

57 Izabel Dos
Santos Cabral Curuçá 248771582 00 217190-1 EEEF Abel Ovídio

Campos 2023-0 6325-8

58 Ivanildo
Quaresma
Magalhães

Curuçá 260309852 72 5770700-2 EEEFM Profª Olinda
Veras Alves 2023-0 6336-3

59 Silvia Regina
Das N. Trindade Curuçá 174 611112 -2 215708-1 EEEF José Ataíde

Da Silva 2023-0 6311-8

60 Francisco De
Sales D. Da
Silva

Inhangapi 031889902 78 254487-1 EEEF Aristide Santa
Rosa 00979 50014-9

61 Normaceli
Menezes Leite Inhangapi 176747782 15 367940-1 EEEFM Antonio

Marçal 00979 501211-2

62 Carmem Lucia
Da Cunha Inhangapi 262526192 72 254932-1 EEEF Patauateua 00979 50120-2

63 Lucio Mauro
Albuquerque Da
Cunha

Inhangapi 378959902 68 5320046-1 EEEF Cumarú 00979 5012007

64 Rosilene Das
Mercês Silva Inhangapi 262526192 72 5671329-1 EEEF Muraiteua 00979 501206-6

65 Eliana Ferreira
De Sá Inhangapi 424001982-68 5268842-1 EEEF Jarbas

Passarinho 00979 501201-1

66 Maria José P.
Da Silva Inhangapi 152684462 15 254711-1 EEEF Boa Vista 00979 501209-0

67 Benedita Dos
Anjos Cunha
Meninéia

Inhangapi 186266532 04 255130-1 EEEF Alzira Luz 00979 501205-8

68 Leci Espírito
Santo De
Menezes

Inhangapi 133795262 15 255017-1 EEEF Castelo
Branco 00979 500222-2

69 Maria José
Martins Da
Silva

Inhangapi 165675442 87 255084-1 EEEF Petimandeua 00979 501207-4

70 Maria Da
Conceição De S.
Lameira

Inhangapi 226816802 63 431400-1 EEEF Maria Corina
Lameira 00979 501197-1

71 Odaleia Correia
Do Rosário Inhangapi 402274212 72 5671302-1 EEEF Jundiaí 00979 501197-3

72 Sebastião De
Souza Oliveira Inhangapi 146535752 15 6036244-1 EEEF Lourenço 00979 501210-4

73 Marilena Belém
Pimentel Inhangapi 199178052 49 5671299-1 EEEF Livramento 00979 201203-1

74 Jose Carmo De
Souza Monteiro Inhangapi 250529262 00 6307280-2 EEEM Agostinho

Moraes Oliveira 00979 501176-1

75 Claudete Freire
Barroso Marapanim 198 269

582 04 654523/2 EEEM Remígio
Fernandez 2272-1 6043-7

76 Claudete Freire
Barroso Marapanim 431409552 00 5681018-1 EEEM Nelson

Rebelo - -

77 Maria Lucia
Carmo Do
Amaral

S. Domingo Do
Capim 252703732-20 5823358-2 EEEFM Maroja Neto 13412 63355

78 Nazaré Martins
Batista

S. Domingo Do
Capim 132945802-82 199516-1 EEEF Vicentina

Sodré de Araújo 12412 53824

79 Antonio Carlos
Paiva Nunes

S. Domingo Do
Capim 226975612-87 5523940-1 EEEF Jonathas

Athias 13412 53856

80 Maria Dena Da
Silva Santos

S. Domingo Do
Capim 254429292-04 5257050-1 EEEF Santo Antonio 13412 53831

81 Robson Gil
Santos Almeida

S. Domingo Do
Capim 334528902-44 5658233-1 EEEF Eduardo

Pereira 13412 53813

82 Terezinha Dos
Santos Correa

S. Domingo Do
Capim 254428302-59 5247128-1 EEEF Bom Jardim 13412 53805